
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63205

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

94
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

38948 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Apoyo Logístico.  Objeto:  Suministro  de  gases  medicinales  del  ET.
Expediente:  2023/ETSAE0906/00002440E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800811H.
1.3) Dirección: C/ Prim 4-6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803422.
1.10) Fax: 917803422.
1.11) Correo electrónico: jaemale@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yA926OBwjZZq1DdmE7eaXg%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV  principal:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),

24111500 (Gases medicinales) y 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado
o purificación de gases).

5.2)  CPV  Lote  1:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
24111500 (Gases medicinales) y 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado
o purificación de gases).

5.3)  CPV  Lote  2:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
24111500 (Gases medicinales) y 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado
o purificación de gases).

5.4)  CPV  Lote  3:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
24111500 (Gases medicinales) y 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado
o purificación de gases).

5.5)  CPV  Lote  4:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
24111500 (Gases medicinales) y 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado
o purificación de gases).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

94
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Suministro de gases medicinales del ET.
7.2) Lote 1: Suministro de gases medicinales en la zona norte de la península.

Vfarmets Agm, Cid Campeador, Empecinado, General Morillo y Jaime I.
7.3) Lote 2: Suministro de gases medicinales en Madrid, Canarias, Ceuta y

Melilla. Farmets el goloso, Ceuta, Melilla y Tenerife.
7.4) Lote 3: Suministro de gases medicinales en la zona sur de la península.

Farmets  álvarez  de  Sotomayor,  Cerro  Muriano,  el  Copero  y  General
Menacho.

7.5) Lote 4: Suministro de Gases medicinales en Ualsan.

8. Valor estimado: 404.225,70 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: Entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2027.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 1.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (sOLVENCIA

ECONOMICA SEGÚN CLAUSULA XII DEL PCAP).
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (sOLVENCIA

TECNICA  O  PROFESIONAL  SEGÚN  CLAUSULA  XII  DEL  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) DESCUENTO A APLICAR A LOS REPUESTOS (Ponderación: 40%).
18.2)  TARIFA  PRECIO  HORA  TRABAJO  EN  EL  SERVICIO  DE

MANTENIMIENTO  (Ponderac ión:  50%).
18.3)  TIEMPO DE ENTREGA DESDE LA  FECHA DE REALIZACIÓN DEL

PEDIDO (Ponderación:  10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 22 de enero de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  del  Mando  de  Apoyo

Logístico.  C/  Prim  4-6.  28071  Madrid,  España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

94
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 30 de enero de 2024 a las 12:00.
MESA DE CONTRATACION. C/ Prim 6-8 - 28004 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38 pl 8ª.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-001031532.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de diciembre de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2023.

Madrid, 20 de diciembre de 2023.- El Jefe de Asuntos Económicos del Mando
de Apoyo Logístico del Ejército, Francisco Javier Echeverría Jimenez.

ID: A230049645-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-26T14:39:09+0100




